Página 1 de 1

EDITAL Nº 004.1/2016 – CCP – IFMS

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA O PROVIMENTO DE CARGOS TÉCNICO-

ADMINISTRATIVOS PARA O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS).

A Diretora Executiva no exercício da Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

de Mato Grosso do Sul (IFMS), no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Edital nº

004/2016 – CCP – IFMS, de 30 de agosto de 2016, publicado no Diário Oficial da União de 31 de

agosto de 2016, do Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de cargos técnico-

administrativos do Quadro de Pessoal Permanente do IFMS, torna pública por meio deste Edital a

retificação do item 2.2.

Onde se lê:

2.2. Cargos de Nível Intermediário – Classe “D” - Nível de Classificação D, Nível de

Capacitação I, Padrão de Vencimento I:

Cargo Campus
Vagas

(1)

Titulação Exigida
Carga

Horária

Técnico Laboratório

/ Eletrotécnica

Três

Lagoas
01

Ensino Médio Profissionalizante ou Ensino

Médio completo com Curso Técnico em

Eletrotécnica.

40h

(1)
 Vagas somente para ampla concorrência, conforme itens 7 e 8 deste Edital.

Leia-se:

2.2. Cargos de Nível Intermediário – Classe “D” - Nível de Classificação D, Nível de

Capacitação I, Padrão de Vencimento I:

Cargo Campus
Vagas

(1)

Titulação Exigida
Carga

Horária

Técnico Laboratório

/ Eletrotécnica

Três

Lagoas
01

Ensino Médio Profissionalizante em

Eletrotécnica ou em Automação Industrial

ou Ensino Médio completo com Curso

Técnico em Eletrotécnica ou em Automação

Industrial.

40h

(1)
 Vagas somente para ampla concorrência, conforme itens 7 e 8 deste Edital.

Campo Grande, 19 de setembro 2016.

Marcelina Teruko Fujii Maschio

Diretora Executiva

no exercício da Reitoria

Portaria/IFMS n° 1173/2016